



PROFILO

Nato a Modena il 1° Aprile 1954, residente a Milano dal 1984. Sposato dal 1984 con Margherita Castellani Tarabini, 3 figli, cattolico. Laureato in Medicina e Chirurgia, Specializzato in Ematologia e in Allergologia. Donatore di sangue. Nel 1980 Ufficiale Medico di Complemento dell'Esercito. Medico Ospedaliero dal 1981 al 2014, Direttore di Servizio Trasfusionale dal 1999 al 2014. Dal 1998 al 1999 membro eletto del Consiglio dei Sanitari dell'Ospedale Luigi Sacco di Milano. Dal 1994 al 2000 Presidente della Associazione di donatori di sangue e pazienti ematologici HSOS (Ospedale Sacco Obiettivo Sangue), iscritta all'Albo Regionale del Volontariato. Professore universitario a contratto di Immunopatologia (Milano), Genetica (Brescia) e Patologia Clinica (Bologna). Dal 2005 al 2008 membro della Commissione Tecnico Scientifica del V Piano Sangue e Plasma della Regione Lombardia. Iscritto dal 2017 al Circolo di Porta Romana del PD, dal 2019 a Italia Viva.

CONTATTO

TELEFONO:
+39 3381869951

INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA:
pasqualepaolo.pagliaro@gmail.com

HOBBY

Letture
Nautica

PASQUALEPAOLO PAGLIARO

ISTRUZIONE

Liceo Classico L.A. Muratori di Modena
1967 – 1971
Maturità (60/60)

Università degli Studi di Modena
1972 – 1978
Laurea In Medicina e Chirurgia (110/110 e lode)
1979 – 1981
Specializzazione in Ematologia (70/70)

Università degli Studi di Pavia
1982 – 1984
Specializzazione in Allergologia

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Ospedali di Crema, Parma, Fatebenefratelli di Milano
Assistente Medico
1981 - 1989
Medico del Servizio Trasfusionale e Ambulatorio di Ematologia

Ospedale Sacco di Milano- Aiuto
1990 – 1999
Medico del Servizio Trasfusionale e Ambulatorio di Ematologia
Responsabile del Modulo di Aferesi Terapeutica

Ospedale di Mantova - Primario
2000 – 2008
Direttore del Servizio Trasfusionale

Policlinico Sant'Orsola di Bologna - Primario
2009 – 2014
Direttore del Servizio Trasfusionale e Banca delle Cellule Staminali da Cordone Ombelicale

Policlinico di Milano - CoCoCo
2021
Medico Vaccinatore Emergenza Covid

COMPETENZE

Medico